PAGE
3

[image: image1.png]PABHTE/ILCTBO CAHKT-IETEPEYPTA

KOMHTET 110 3/IPABOOXPAHEHHIO

Masas Canonas ya. .1, Canr-TerepGypr, 191023; Ten (R12) S95.8914, (812) 1173406, Dave (812) 314-1814
E-mail kadrav@gov spba hip: o govspb i
OKIIO 00000000 OKOTY 00000 OI PH 0000000000000 JHHHKTT] 0000000000/00000000

Ne

Ha Ne or
-

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

П Р И К А З

«24»_апреля 2013 года                                                                                           № _485-п__

«О переоформлении лицензий
СПб ГБУЗ «Городская поликлиника  №54»,

СПб ГБУЗ Поликлиника № 38, СПб ГБУЗ «Больница Боткина»,
ООО «ЕвоМед»,  ООО «Дэнифарм плюс»,
СПб ГБУЗ  ГПБ №7, ООО «БСС», ООО «ОФТ»,

СПб ГУП «Пассажиравтотранс»

       На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании  деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2011 №1085, Положения о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от  22.12.2011 №1081, Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением   Правительства Санкт-Петербурга от 25.12.2007 № 1673,
ПРИКАЗЫВАЮ:
             1. Переоформить лицензии на осуществление деятельности, связанной с оборотом наркотических средств и психотропных веществ, внесенных в Списки II и III, на лицензию  на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений, действующие бессрочно  с 24 апреля 2013 года,  юридическим лицам  согласно приложению № 1.
             2. Переоформить лицензии  на осуществление фармацевтической деятельности на действующие  бессрочно с 24 апреля 2013 года,  юридическим лицам согласно приложению № 2.

   3.  Контроль  за исполнением приказа возложить на первого заместителя  председателя  Комитета  Жолобова В.Е.

Председатель Комитета                                                             В.М. Колабутин

                                                                                                Приложение № 1 к приказу

                                                                                                              Комитета по здравоохранению

от «24» апреля  2013 года № 485-п
           Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии,

на осуществление  деятельности по обороту наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию

наркосодержащих растений
1. Санкт-Петербургское государственное  бюджетное учреждение здравоохранения «Городская  поликлиника №54» (СПб ГБУЗ «Городская поликлиника  №54»),  расположенное  по адресу: 195197, Санкт-Петербург,  ул. Васенко, д. 9. ИНН – 7804006904, ОГРН -  1027802484181.
          Лицензия № ЛО-78-04-000121 (вместо № ЛО-78-05-000025 от 23.05.2008,  выданной   Комитетом по здравоохранению, в связи  с изменением  наименования юридического лица;    изменением  адреса места осуществления юридическим лицом лицензируемого вида деятельности при фактически неизменном месте осуществления деятельности;  изменением адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности; прекращением деятельности по одному или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным в лицензии; истечением срока действия лицензии, не содержащей перечня выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности, наименование которого изменено) на осуществление  деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений,  в части:

- приобретение наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  в Списки  II  и III перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;
- хранение наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в Списки  II  и III  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;

- использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в Списки  II  и III  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;

- уничтожение наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в Списки  II  и III  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации.
- перевозка наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в Списки II и III перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации.

            Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:
                  -195197, Санкт-Петербург, Васенко  ул., д. 9,  лит.А, 6-Н, пом. №24
 (помещение хранения  3 категории);
                  -195221, Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д. 12,  лит.А, 8-Н, пом. №2 (помещение хранения  4 категории).
2. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская поликлиника № 38» (СПб ГБУЗ Поликлиника № 38),  расположенное  по адресу: 191015, Санкт-Петербург, Кавалергардская ул., д. 26, литер  А. ИНН – 7815001200

ОГРН – 1037843103638.
          Лицензия № ЛО-78-04-000122 (вместо № ЛО-78-05-000099 от 14.02.2013,  выданной  Комитетом по здравоохранению, в связи  с изменением адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности;  прекращением деятельности по одному или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным в лицензии) на осуществление  деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений,  в части:

- приобретение наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  в Списки  II  и III  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;

- использование в медицинских целях наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в Списки  II  и III  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;

- хранение наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в Списки  II  и III  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;

- уничтожение наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в Списки  II  и III  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;

- перевозка наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в Списки  II  и III  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации.

            Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:
                  -191015, Санкт-Петербург, Кавалергардская  ул.,  д.26, лит. А, 14-Н, пом. №59 (помещение хранения 3 категории);

      -193015, Санкт-Петербург, Тверская ул.,  д.15, лит. А, 1-Н, пом. №10 (помещение хранения 4 категории).
3. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Клиническая инфекционная больница им. С.П. Боткина» (СПб ГБУЗ «Больница Боткина»),  расположенное  по адресу: 191167,  г.  Санкт-Петербург, улица  Миргородская, дом 3. ИНН – 7825661685, ОГРН- 1037843005045.
          Лицензия № ЛО-78-04-000123 (вместо № ЛО-78-05-000019 от  12.05.2008, №ЛО-78-06-000010 от  12.05.2008,  выданных  Комитетом по здравоохранению, в связи  с изменением наименования юридического лица;  изменением адреса места нахождения юридического лица;   изменением адреса места осуществления юридическим лицом лицензируемого вида деятельности при фактически неизменном месте осуществления деятельности;  прекращением деятельности по одному адресу или нескольким  адресам мест осуществления деятельности, указанным в лицензии;  истечением срока действия лицензии, не содержащей перечня выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности, наименование которого  изменено) на осуществление  деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений,  в части:

- приобретение наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  в Списки  II  и III перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;
- отпуск наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  в Списки  II  и III перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;
- хранение наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в Списки  II  и III  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;

- использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в Списки  II  и III  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;

- уничтожение наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в Списки  II  и III  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации.
            Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:
                  -191167, Санкт-Петербург, Миргородская  ул., д.3, лит. С, 1Н, пом. № 47 (помещение хранения 2 категории);

               -191167, Санкт-Петербург, Миргородская  ул., д.3, лит. Ы, 2Н, пом. № 112 (помещение хранения  4 категории);

                  -191167, Санкт-Петербург, Миргородская  ул., д.3, лит. Ы, 3Н, пом. № 117 (помещение хранения  4 категории);

                  -191167, Санкт-Петербург, Миргородская  ул., д.3, лит. Р, 1Н, пом. № 134 (помещение хранения  4 категории).
                                                                                     Приложение № 2 к приказу

                                                                                                      Комитета по здравоохранению

                                                                                          от «24» апреля  2013 года № 485-п
Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии
               на осуществление  фармацевтической   деятельности

 1. Общество с ограниченной ответственностью «ЕвоМед» (ООО «ЕвоМед»),  расположенное  по адресу: Российская Федерация, 197374, г. Санкт-Петербург, ул. Оптиков, д.51, корп.1, пом. 35-Н.  ИНН – 7814470865, ОГРН -  1107847188327, ОКПО – 66027532.
          Лицензия № ЛО-78-02-001446 (вместо № ЛО-78-02-001027 от 01.07.2011;  ЛО-78-02-001348 от 06.12.2012, выданных  Комитетом по здравоохранению,   в связи с изменением адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности; истечением срока действия лицензии, не содержащей перечня выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности)  на осуществление  фармацевтической деятельности, в части:

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;
- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.

              Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:
                    -197371, Санкт-Петербург, Королева  проспект, д. 65, лит. А, 48-Н, пом. №1,3,

ч пом. №2 (аптечный пункт);
                   -197374, Санкт-Петербург, Оптиков ул., д. 51, корп.1, лит. А, 35-Н (аптека ГЛФ);

                   -197374, Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д. 49, корп.1, лит. А, 27-Н (аптека ГЛФ);
                   -197371, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д. 51, корп.1, лит. А, 81-Н (аптечный пункт).
2. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Клиническая инфекционная больница им. С.П. Боткина» (СПб ГБУЗ «Больница Боткина»),  расположенное  по адресу: 191167,  г.  Санкт-Петербург, улица  Миргородская, дом 3. ИНН – 7825661685, ОГРН- 1037843005045.

          Лицензия № ЛО-78-02-001447 (вместо №ЛО-78-02-000038 от 12.05.2008, выданной Комитетом по здравоохранению,   в связи с изменением наименования юридического лица;  изменением адреса места нахождения юридического лица; истечением срока действия лицензии, не содержащей перечня выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности)  на осуществление  фармацевтической деятельности, в части:

-изготовление  лекарственных препаратов для медицинского применения;

-отпуск  лекарственных препаратов для медицинского применения;

-хранение лекарственных средств для медицинского применения.
              Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:
          -191167, Санкт-Петербург, Миргородская  ул., д.3, лит. С, 1Н, пом. №1-50 (аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов).

3. Общество с ограниченной ответственностью «Дэнифарм плюс» (ООО «Дэнифарм плюс»),  расположенное  по адресу: 196634, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Детскосельский, Колпинское шоссе, дом 61,  литера А.   ИНН – 7820311616, ОГРН -  1077847534742,  ОКПО – 80585760.
          Лицензия № ЛО-78-02-001448 (вместо № ЛО-78-02-001059 от 09.09.2011, ЛО-78-02-001058 от 09.09.2011,   ЛО-78-02-001203 от 19.04.2012,  выданных  Комитетом по здравоохранению,   в связи  с изменением адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности;    прекращением деятельности по одному или нескольким адресам мест осуществления, указанным в лицензии;      истечением срока действия лицензии, не содержащей перечня выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности)  на осуществление  фармацевтической деятельности, в части:

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;
- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;

 -перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения.

              Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:
                  -196603, Санкт-Петербург, г. Пушкин, Парковая ул., д.64, лит.Б, 4-Н,
пом. №10,88,89 (аптечный пункт);

                 -196634, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Детскосельский,  Колпинское шоссе,  д. 11,   лит. А, 1-Н, пом. №8,9,11,12,15,16 (аптечный пункт);
                 -196634, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Детскосельский, Колпинское шоссе,  д. 61,   лит. А, 3-Н, пом. №1-12 (аптека ГЛФ).

4. Общество с ограниченной ответственностью «ОФТ» (ООО «ОФТ»),  расположенное  по адресу: 197110,   Санкт-Петербург, ул. Большая Зеленина, д.13, помещение 5-Н

 ИНН – 7813141875, ОГРН -  1027806867978,ОКПО – 54353350.
          Лицензия № ЛО-78-02-001449 (вместо № ЛО-78-02-001386 от 31.01.2013, выданной Комитетом по здравоохранению   в связи  с изменением адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности)  на осуществление  фармацевтической деятельности, в части:

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;
- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.

              Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:
                     -197110,  Санкт-Петербург, Большая Зеленина ул., д. 13, лит. А, пом.5-Н (аптека ГЛФ);

                     -188300, Ленинградская область, город Гатчина, ул. Чехова, д. 23, части помещения 1-Н: 4,5 (аптека ГЛФ);

                       -195176,  Санкт-Петербург, шоссе Революции, д. 16, лит. А, 1-Н,

пом. №17-21 (аптека ГЛФ);

                       -195197,  Санкт-Петербург, Металлистов проспект, д. 116, корп.1, лит. А, пом. 34-Н (аптека ГЛФ).
5. Санкт-Петербургское государственное  унитарное предприятие пассажирского  автомобильного транспорта (СПб ГУП «Пассажиравтотранс»),  расположенное  по адресу:  195197, Санкт-Петербург, Полюстровский пр., д.39. ИНН – 7830001758, ОГРН- 1027809247300, ОКПО-31972895.
          Лицензия № ЛО-78-02-001450 (вместо № ЛО-78-02-001033 от 08.07.2011,  выданной Комитетом по здравоохранению,  в  связи  с прекращением деятельности выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности и указанных  в лицензии;   истечением срока действия лицензии, не содержащей перечня выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности)  на осуществление  фармацевтической деятельности, в части:

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

- отпуск лекарственных препаратов  для медицинского применения.
             Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:
                   -195009, Санкт-Петербург,  Комсомола ул., д.12, лит.Ж, 5-Н, пом. №7-24 (аптека ГЛФ).
6. Общество с ограниченной ответственностью «БСС» (ООО «БСС»),  расположенное  по адресу: Российская Федерация, 196244, Санкт-Петербург, пр.  Космонавтов, д. 30,
корп. 3.  ИНН – 7810687137, ОГРН -  1027804911012,ОКПО –  43468452.

          Лицензия № ЛО-78-02-001451 (вместо № ФС-99-02-002929 от 12.02.2013, выданной Федеральной службой по надзору в сфере здравоохранения,  в   связи  с прекращением деятельности по одному или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанных в лицензии)  на осуществление  фармацевтической деятельности, в части:

-оптовая торговля лекарственными средствами для медицинского применения;
-хранение  лекарственных средств для медицинского применения;

-перевозка лекарственных средств для медицинского применения.
              Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:

                 -197375, г. Санкт-Петербург, ул. Маршала Новикова, д. 28, корп. 2,  лит. И,
 пом. 2Н  (Организация оптовой торговли лекарственными средствами для медицинского применения);

                 -Свердловская область, г. Екатеринбург, пос. Кольцово, ул. Бахчиванджи,
 д. 2д-7 (Организация оптовой торговли лекарственными средствами для медицинского применения).

7. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская психиатрическая больница №7 имени академика И.П. Павлова)» (СПб ГБУЗ  ГПБ №7),  расположенное  по адресу: 199034, г. Санкт-Петербург, В.О., 15-я  линия, д.4-6. ИНН – 7801049674, ОГРН -1037800038650.
          Лицензия № ЛО-78-02-001452 (вместо № ЛО-78-02-000126 от 12.12.2008,  выданной Комитетом по здравоохранению,  в  связи  с изменением наименования юридического лица, истечением срока действия лицензии,  не содержащей перечня выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности)  на осуществление  фармацевтической деятельности, в части:

-изготовление лекарственных препаратов для медицинского применения;

-хранение лекарственных средств для медицинского применения;

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.

             Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:
                  -199034, Санкт-Петербург, 15- линия В.О., д.4-6, лит. А, 4-Н, пом. № 151-157,179-192 (аптека производственная).